
           FAHRWEGÄNDERUNG

Aufgrund von Weichenbauarbeiten der DB AG im Bahnhof Düsseldorf Hbf verkehrt die S28 
von Samstag, 09.07.2016 (04:25 Uhr) bis Samstag, 23.07.2016 (23:00 Uhr) nur einge-
schränkt, wie folgt. Bitte beachten: Am Sonntag, den 17.07.16 gilt der Regelfahrplan .

28Mettmann - Kaarst
von Samstag, 09.07.2016

(Zugabfahrten 4:45 Uhr ab Mettmann Stadtwald und 5:04 ab Kaarster See)
bis Samstag,  23.07.2016 (23:00 Uhr)

Regelzugverkehr voraussichtlich wieder ab Samstag, 23.07.2016 ab 23:04 Uhr
 

Fahrtrichtung Kaarster See - Neuss Hbf - Düsseldorf Hbf - Mettmann Stadtwald

Fahrtrichtung Mettmann Stadtwald  - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See 
In Richtung Kaarster See verkehrt die S28 
nicht zwischen Düsseldorf Hbf und Neuss Hbf. 
Für die Weiterfahrt in Richtung Neuss und 
Kaaarst erfolgt in Düsseldorf  Hbf der Umstieg 
von der S28 auf die S8 oder S11, die nur im 
30-Minuten-Takt fahren. Für die Zwischenhalte 
in Düsseldorf können Sie alternativ auch in 
Düsseldorf Hbf auf die Stadtbahn umsteigen.

Für die Weiterfahrt in Richtung Kaarster See 
erfolgt ein weiterer Umstieg in Neuss Hbf auf 
die S28.

Bitte beachten Sie, dass die S28 zwischen 
Neuss Hbf und Kaarster See  nach einem Son-
derfahrplan im 20-Minuten-Takt (auch am 
Wochenende) fährt, 
zwischen Mettmann Stadtwald und Düsseldorf 
Hbf aber nach dem Regelfahrplan.
Nur wenige Fahrten in den späten Abend-/ 
Nachtstunden fahren durchgängig von Kaarst 
nach Mettmann.

In Richtung Mettmann Stadtwald verkehrt die 
S28 nicht zwischen Neuss Hbf und Düsseldorf 
Hbf. 
Für die Weiterfahrt in Richtung Düsseldorf und 
Mettmann erfolgt in Neuss Hbf der Umstieg von 
der S28 auf die S8 oder S11, die an den 
Zwischenstationen halten, aber nur im 
30-Minuten-Takt fahren.
Für die Weiterfahrt in Richtung Mettmann muss 
in Düsseldorf Hbf in die S28 umgestiegen 
werden.

Bitte beachten Sie, dass die S28 zwischen Kaars-
ter See und Neuss Hbf  nach einem Sonderfahr-
plan im 20-Minuten-Takt (auch am Wochenende) 
fährt, zwischen Düsseldorf Hbf und Mettmann 
Stadtwald aber nach dem Regelfahrplan.
Nur wenige Fahrten in den späten Abend-/ 
Nachtstunden fahren durchgängig von Kaarst 
nach Mettmann.

  
eu

ss
  A

m
 K

ai
se

r
N

eu
ss

 R
he

in
pa

rk
-

   
 C

en
te

r S
D

üs
se

ld
or

f
  H

am
m

Dü
ss

el
do

rf
  V

öl
kl

in
ge

r S
tr.

Dü
ss

el
do

rf 
  B

i lk

  

 
  

   

 

 

Ka
ar

st
er

 S
ee

M
et

tm
an

n
St

ad
tw

al
d

Dü
ss

el
do

rf
G

er
re

sh
ei

m
Dü

ss
el

do
rf

G
er

re
sh

ei
m

Dü
ss

el
do

rf
Fr

ie
dr

ich
st

ad
t

28
8 11

Umstieg in die Rhein

N Dü
ss

el
do

rf
Fl

in
ge

rn

Ka
ar

st
er

 B
f

Ka
ar

st
 M

itt
e/

   
Ho

lzb
üt

tg
en

IK
EA

 K
aa

rs
t

Ne
us

s 
Hb

f,

G
le

is
 8

Dü
ss

el
do

rf 
Hb

f

G
le

is 
13

Dü
ss

el
do

rf
Fl

in
ge

rn

Er
kr

at
h 

No
rd

Ne
an

de
rth

al
M

et
tm

an
n 

Ze
nt

ru
m

Bitte beachten Sie die 
geänderten Abfahrzeiten!

Ne
us

s 
Hb

f,

G
le

is
 5

/6

Dü
ss

el
do

rf 
Hb

f,

G
le

is 
13

28 
fährt nicht zwischen

Neuss Hbf und Düsseldorf Hbf

Umstieg in die

28

in beiden Richtungen

  

  

 
  

   

 

 

Kaa
rs

te
r S

ee

M
et

tm
an

n
St

ad
tw

ald

Düs
se

ldo
rf

Ger
re

sh
eim

Düs
se

ldo
rf

Ger
re

sh
eim

28

8 11
Umstieg in die

Rhein

Düs
se

ldo
rf

Fl
ing

er
n

Ka
ar

ste
r B

f
Ka

ar
st 

M
itte

/

   
Holz

bü
ttg

en
IK

EA
 K

aa
rs

t
Neu

ss
 H

bf
,

Gle
is

 8 28 
fährt nicht zwischen

Neuss Hbf und Düsseldorf Hbf

Düs
se

ldo
rf 

Hbf

Glei
s 1

2
Düs

se
ldo

rf
Fl

ing
er

n

Er
kr

at
h 

Nor
d

Nea
nd

er
th

al
M

et
tm

an
n 

Ze
nt

ru
m

Bitte beachten Sie die 
geänderten Abfahrzeiten!

Neu
ss

 H
bf

,

Gle
is

 5
/6

Düs
se

ldo
rf 

Hbf
,

Glei
s 1

2

Umstieg in die

28
28

Düs
se

ldo
rf

Fr
ied

ric
hs

ta
dt

Düs
se

ldo
rf

Bi
lkDüs

se
ldo

rf
Vö

lkl
ing

er
 S

tr.

Düs
se

ldo
rf

Ham
m

Alternativ Umstieg in die 
Stadtbahn 

Düs
se

ldo
rf

Ham
m

Düs
se

ldo
rf

Vö
lkl

ing
er

 S
tr.

Düs
se

ldo
rf

Bi
lk

Düs
se

ldo
rf

Fr
ied

ric
hs

ta
dt

Neu
ss 

Am
 Kais

er
Neu

ss
 

Rh
ein

par
k-

Cen
te

r

+++ am Sonntag, 17.07.16 gilt der Regelfahrplan+++



           FAHRWEGÄNDERUNG
28Mettmann - Kaarst
in beiden Richtungen

+++ am Sonntag, 17.07.16 gilt der Regelfahrplan+++

Station NE NE-R NE NE-R NE

Mettmann Stadtwald ab 04:25 04:45 05:05 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 18:25 18:45 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05

Mettmann Zentrum 04:26 04:46 05:06 05:26 05:46 06:06 06:26 06:46 07:06 alle 18:26 18:46 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06

Neanderthal 04:30 04:50 05:10 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 18:30 18:50 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

Erkrath-Nord 04:33 04:53 05:13 05:33 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 20 18:33 18:53 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13

Düsseldorf-Gerresheim 04:38 04:58 05:18 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 18:38 18:58 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18 01:48 02:18

Düsseldorf-Flingern 04:42 05:02 05:22 05:42 06:02 06:22 06:42 07:02 07:22 Minuten 18:42 19:02 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22

Düsseldorf Hbf Gleis 12 an 04:44 05:04 05:24 05:44 06:04 06:24 06:44 07:04 07:24 18:44 19:04 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24
Umstieg auf die S8 Richtung Neuss S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8
Umstieg auf die S11 Richtung Neuss S11 S11 S11 S11

NE NE-R NE NE-R NE

Düsseldorf Hbf Gleis 12  ab 05:18 05:32 06:02 06:08 06:32 07:02 07:08 07:32 stündliche 19:02 19:08 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26 01:56 02:26

Düsseldorf-Friedrichstadt 05:20 05:34 06:04 06:10 06:34 07:04 07:10 07:34 19:04 19:10 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:28 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28

Düsseldorf-Bilk  05:22 05:36 06:06 06:12 06:36 07:06 07:12 07:36 Wiederholung 19:06 19:12 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30

Düsseldorf-Völk linger Straße 05:24 05:38 06:08 06:14 06:38 07:08 07:14 07:38 19:08 19:14 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02 02:32

Düsseldorf-Hamm 05:26 05:40 06:10 06:16 06:40 07:10 07:16 07:40 der 19:10 19:16 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:34 00:04 00:34 01:02 01:34 02:02 02:34

Neuss Rheinpark  Center 05:29 05:43 06:13 06:19 06:43 07:13 07:19 07:43 19:13 19:19 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:37 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37

Neuss Am Kaiser 05:31 05:45 06:15 06:21 06:45 07:15 07:21 07:45 Fahrten 19:15 19:21 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:39 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39
Neuss Hbf Gleis 7 an 05:35 05:48 06:18 06:25 06:48 07:18 07:25 07:48 19:18 19:25 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:42 00:12 00:42 01:12 01:42 02:12 02:42

Umstieg auf die S28 Richtung Kaarster See

NE NE-R NE NE-R NE
Neuss Hbf Gleis 8 ab 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 alle 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46 02:16 02:46
Kaarst IKEA 05:30 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 05:32 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 20 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52 21:12 21:32 21:52 22:12 22:32 22:52 23:12 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24 02:54
Kaarster Bahnhof 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 21:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:55 00:25 00:55 01:25 01:55 02:25 02:55
Kaarster See an 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 Minuten 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28 02:58

kein Umstieg erforderlich - Züge fahren von 
Mettmann bis Kaarst

kein Umstieg erforderlich 

Station Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE

Mettmann Stadtwald ab 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:05 01:35 02:05

Mettmann Zentrum 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 alle 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 00:06 00:36 01:06 01:36 02:06

Neanderthal 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 01:40 02:10

Erkrath-Nord 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 30 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13 00:43 01:13 01:43 02:13

Düsseldorf-Gerresheim 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:18 01:48 02:18

Düsseldorf-Flingern 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 Minuten 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22

Düsseldorf Hbf Gleis 12 an 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24
S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8 S8

S11 S11 S11
Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE

Düsseldorf Hbf Gleis 12  ab 06:02 06:08 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 stündliche 18:32 19:02 19:08 19:32 20:02 20:08 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:26 23:56 00:26 00:56 01:26 01:56 02:26

Düsseldorf-Friedrichstadt 06:04 06:10 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 18:34 19:04 19:10 19:34 20:04 20:10 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:28 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28

Düsseldorf-Bilk  06:06 06:12 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 Wiederholung 18:36 19:06 19:12 19:36 20:06 20:12 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:30 00:00 00:30 01:00 01:30 02:00 02:30

Düsseldorf-Völk linger Straße 06:08 06:14 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 18:38 19:08 19:14 19:38 20:08 20:14 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:32 00:02 00:32 01:02 01:32 02:02 02:32

Düsseldorf-Hamm 06:10 06:16 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 der 18:40 19:10 19:16 19:40 20:10 20:16 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:34 00:04 00:34 01:02 01:34 02:02 02:34

Neuss Rheinpark  Center 06:13 06:19 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 18:43 19:13 19:19 19:43 20:13 20:20 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:37 00:07 00:37 01:07 01:37 02:07 02:37

Neuss Am Kaiser 06:15 06:21 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 Fahrten 18:45 19:15 19:21 19:45 20:15 20:21 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:39 00:09 00:39 01:09 01:39 02:09 02:39
Neuss Hbf Gleis 7 an 06:18 06:25 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 18:48 19:18 19:25 19:48 20:18 20:25 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:42 00:12 00:42 01:12 01:42 02:12 02:42

Umstieg auf die S28 Richtung Kaarster See

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa NE NE-R NE NE-R NE
Neuss Hbf Gleis 8 ab 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:23 08:43 09:03 alle 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23 21:43 22:03 22:23 22:43 23:03 23:46 00:16 00:46 01:16 01:46 02:16 02:46
Kaarst IKEA 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:10 08:30 08:50 09:10 19:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 22:30 22:50 23:10 23:52 00:22 00:52 01:22 01:52 02:22 02:52
Kaarst Mitte / Holzbüttgen 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 20 19:12 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52 21:12 21:32 21:52 22:12 22:32 22:52 23:12 23:54 00:24 00:54 01:24 01:54 02:24 02:54
Kaarster Bahnhof 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 21:14 21:34 21:54 22:14 22:34 22:54 23:14 23:55 00:25 00:55 01:25 01:55 02:25 02:55
Kaarster See an 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 Minuten 19:16 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 22:16 22:36 22:56 23:16 23:58 00:28 00:58 01:28 01:58 02:28 02:58

Umstieg auf die S8 Richtung Neuss
Umstieg auf die S11 Richtung Neuss

kein Umstieg erforderlich - Züge fahren von 
Mettmann bis Kaarst

kein Umstieg erforderlich 

Montag bis Freitag   Mettmann Stadtwald - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See          

Samstag und Sonntag   Mettmann Stadtwald - Düsseldorf Hbf - Neuss Hbf - Kaarster See          

Sa          fährt nur Samstag        NE         fährt nur in der Nacht von Samstag auf Sonntag       NE-R     fährt nur in der Nacht vom 22. auf den 23.07.16 zur Rheinkirmes

NE      fährt nur in der Nacht von Freitag auf Samstag           NE-R     fährt nur in der Nacht vom 22. auf den 23.07.16 zur Rheinkirmes 

von Samstag, 09.07.2016
(Zugabfahrten 4:45 Uhr ab Mettmann Stadtwald und 5:04 ab Kaarster See)

bis Samstag,  23.07.2016 (23:00 Uhr)




